
 
 

 
DELIBERAZIONE N. ___20______ COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: MODIFICAZIONI AL “REGOLAMENTO DI POLIZIA URBANA” APPROVATO 

CON  DELIBERA C.C. N. 15 DEL  3 GIUGNO 1994. 
 
 
L’anno     duemilatredici            addì  ventotto      del mese  novembre     alle ore  19,00   
nella  Sala delle adunanze consiliari.  
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
    
 
                                                                                                                           

Presente Assente 
                                                                                                                                 
VERCELLONI STEFANO Sindaco X  
PONTI  CELSINO Consigliere X  
FONTANA GIUSEPPE Consigliere X  
COMINOLI PAOLO Consigliere  X  
ZANCATO SILVIA Consigliere  X  
MAGGIORE MARIA TERESA Consigliere  X  
CREPALDI GIAN LUCA Consigliere  X  
GIROMINI GIANLUCA Consigliere  X  
ORLANDO MANUELA Consigliere  X  
CAVAGNA GIANFRANCO Consigliere  X  
ERBETTA LUIGI Consigliere  X  
GIONNI  TITO Consigliere  X  
PAGANOTTI  LUCIANO Consigliere   X giustificato 
 
       
                                                                                         Totali           _______12______    ______ 1 _____ 
 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Lella dr. Francesco 
 il quale provvede alla redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. VERCELLONI  STEFANO – Sindaco pro tempore, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.   
_4_  dell’ordine del giorno. 
 
 
 
 
 



DELIBERA C.C. N.      20     DEL  28.11.2013 
OGGETTO: MODIFICAZIONI AL “REGOLAMENTO DI POLIZIA URBANA”  
                       APPROVATO CON  DELIBERA C.C. N. 15 DEL  3 GIUGNO 1994. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Ritenuto di aggiornare il Regolamento di cui all’oggetto, in relazione alla necessità di introdurre, in 
combinato con il “Regolamento comunale per l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e per 
l’effettuazione del servizio sulle pubbliche affissioni”, la cui modificazione è prevista nel 
medesimo Ordine del Giorno, una regolamentazione delle distanze fra gli impianti pubblicitari più 
attenta al decoro urbano e paesaggistico ed alla sicurezza stradale, nonché di aggiornare le sanzioni 
pecuniarie previste nel Regolamento stesso; 
 
Ritenuto, altresì, di stabilire che le relative modificazioni siano esecutive dal 01/01/2014. 
 
Introduce la discussione il Sindaco il quale richiama quanto detto ad introduzione dell'argomento 
di cui al punto precedente; di seguito, non vi sono interventi; 
 
Visto l’art. 42, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, 
comma 1, d.lgs. n. 267/2000 dal Responsabile dell’area Polizia locale; 
 
Con voti unanimi favorevole espressi nei modi di legge dai dodici presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 
di approvare le seguenti modificazioni e/o integrazioni al vigente “Regolamento di Polizia Urbana” 
approvato con d.C.C. n. 15 del 3 Giugno 1994, esecutive a partire dal 01/01/2014: 
 
1) nell’art. 35 (“Collocamento dei cartelli ed iscrizioni”), dopo il comma 3, sono inseriti i nuovi 
commi: 

“4. I cartelli ed impianti pubblicitari posti a margine delle strade extraurbane facenti parte 
del territorio comunale, ove vige il limite di velocità di 50 km/h, debbono rispettare le seguenti 
prescrizioni: 
1. distanza minima dal limite della carreggiata: m 3,00 
2. distanza minima da altri impianti pubblicitari: m 200,00 
3. distanza minima da segnali stradali di pericolo e/o prescrizione: m. 250,00 
4. distanza minima da segnali stradali di indicazione: m 200,00 
5. distanza minima dal “punto di tangenza delle curve”: m 200,00 
6. distanza minima precedente le intersezioni: m 250,00 
7. distanza minima seguente le intersezioni: m 100,00 
8. divieto assoluto di collocamento in corrispondenza di cunette, intersezioni, curve, scarpate con 
pendenza superiore a 45°, ponti e sottoponti, parapetti, barriere e altri dispositivi di protezione e/o 
segnalazione.  

5. E’ fatto salvo, sino alla scadenza della relativa concessione, quanto esistente alla data del 
31 dicembre 2013. 

6. In caso di modificazione delle sopraelencate prescrizioni, sono fatte salve sino a 
scadenza le concessioni in essere alla data di esecutività della deliberazione di modificazione. 
 7. Fatti salvi i limiti e i divieti stabiliti nel vigente “Regolamento comunale per 
l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e per l’effettuazione del servizio sulle pubbliche 
affissioni”, non è ammessa in nessun caso l’affissione di cartelli, messaggi, comunicazioni, sui pali 
e sostegni della segnaletica, dei semafori, della cartellonistica autorizzata, ecc.” 



 
2) nell’art. 108, comma 2, le parole “L. 50.000” sono sostituite da “€ 30,00” e le parole “L. 
1.000.000” sono sostituite da “€ 600,00”. 
 

 
oOo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      
                                                IL PRESIDENTE 
                                         F.to Stefano vercelloni                
                                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                                      F.to F. Lella                                               
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 03.12.2013             all’Albo pretorio ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi. 
Lì   03.12.2013                Il Segretario Comunale 
         F.to F. Lella  
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 
di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 
 
Lì                                                                                           Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   03.12.2013 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
         F.to F. Lella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


